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Velkommen til Rosa 

Vuggestuen 
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Velkommen 

Vi er enormt glade for at kunne byde jer velkommen til vores vuggestue, og vi glæder os til 

at lære jeres barn at kende. I disse papirer vil I kunne læse om praktiske oplysninger, vores 

hverdag, den første tid samt lidt om det kommende forældresamarbejde.  

 

Praktiske oplysninger 

Stuer og team 

I Rosas vuggestue har vi fire børnegrupper; Skildpadderne, Klovnfiskene, Pingvinerne, 

Søstjernerne. 

Hver gruppe har 12 børn og tre faste medarbejdere. De to grupper som ligger tættest på 

hinanden, arbejder i det vi kalder et team. Det betyder at både børn og voksne i et team 

kender hinanden godt, laver lege grupper/aktiviteter på tværs samt er sammen tidlig 

morgen og sen eftermiddag.  

Dit barn vil få fast tilknytning til en fast gruppe men vil komme til at få stort kendskab til 

nabogruppens børn og voksne.  

Stuernes telefonnumre:  

Skildpadde: 24996751 - Klovnfisk: 24809601 - Pingvin: 24825427 - Søstjerne: 24251912 

 

Åbningstider og lukkedage 

I Rosa har vi åbent alle hverdage mellem kl. 7-17. Vi har lukket på helligdage samt otte 

andre lukkedage. Disse dage vil som regel ligge i forbindelse med påske og jul samt 1. maj. 

Datoerne vil hvert år blive godkendt at forældrebestyrelsen og derefter blive meldt ud til 

forældrene.  

I uge 28, 29 og 30 har vi sampasningsordning i klyngen. Det betyder at vi bliver slået 

sammen med to andre institutioner. Hvilken én institution vi fysisk vil være i, vil gå på skift.  

 

Pædagogisk leder 

Sandra Bech Kulmbach 

Telefon: 29170753 

Mail: ga2xk.dk 

 

I er altid velkomne til at kontakte Sandra på telefon, mail eller på Aula. I er også altid 

velkomne til at kontakte hende i Rosa. Hendes kontor findes lige ved siden af 

hovedindgangen. 

 

 

Tjek ind/ud: 

Ved hovedindgangen hænger der en skærm, hvor I skal tjekke jeres barn ind og ud når I 

afleverer og henter. Dette er vigtigt for at give personalet et overblik over antallet af børn 
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der er til stede i Rosa.  

Selvom vi tjekker ind og ud elektronisk er det fortsat meget vigtigt både at sige godmorgen 

og farvel til det faste personale i aflevering/hente situationer. Man må aldrig aflevere eller 

hente sit barn uden at have haft kontakt til det faste personale.  

Aula 

Som forældre i Rosa, forventes det at I bruger Aula. Hvis man er i tvivl om hvordan man 

kommer i gang, kan dette link bruges:  

 https://aulainfo.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/uddannelsesmateriale/trin-for-trin-

guides-paa-dansk/ 

I som forældre skal melde ferie i Aula, det er vigtigt for Rosas planlægning at melde sit 

barn på ferie i god tid. På den måde kan vi regulere antallet af voksne efter antallet af børn 

som er til stede. Særligt i sommerferier, efterårsferier, vinterferier og påskeferier.  

Derudover bliver Aula brugt til indkaldelse/invitation til div. forældremøder og 

arrangementer samt den daglige kommunikation om hvad børnene er optaget af, hvilken 

legegruppe de har været en del af osv.  

 

Instagram 

Rosa er også på instagram, hvor I er velkomne til at følge os. Her kan I følge med i vores 

hverdag, glimt af vores rammer, pædagogiske tiltag og meget mere.  

Vi hedder: rosaamager 

 

Maden 

I Rosa bliver der serveret mad tre gange dagligt bestående af frokost samt formiddags og 

eftermiddags snack.  

Vi har fokus på at servere spændende, sund, ernæringsrigtig og økologisk mad, for 

børnene hver dag. Vi gør også en dyd ud af at arbejde med madmod, igennem sansning af 

alverdens smage, dufte, teksturer og kulturer. 

Se mere information i vedlagt folder fra vores køkkenpersonale.   

 

Sygdom 

I Rosa læner vi os altid op ad sundhedsstyrelsens anbefalinger, ang. syge børn og 

daginstitutioner. Hvis personalet vurderer at barnet ikke kan indgå i en normal hverdag og 

viger fra deres almen tilstand, vil I blive bedt om at hente jeres barn. Ligeledes skal barnet 

hentes hvis der opstår feber, dirre/opkast eller andre smitsomme sygdomme. Ved div. 

udslet og knopper på huden, vil I blive bedt om at få det tjekket hos en læge.  

Hvornår må barnet komme igen?  

https://aulainfo.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/uddannelsesmateriale/trin-for-trin-guides-paa-dansk/
https://aulainfo.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/uddannelsesmateriale/trin-for-trin-guides-paa-dansk/
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Ved feber må barnet komme igen 24 timer efter han/hun er blevet feberfrit. Ved 

dirre/opkast skal barnet have normal afføring før det igen må komme i vuggestue. Hvis 

barnet har andre børnesygdomme, som f.eks. skoldkopper, hånd/fod/mund, RS-virus 

mm. Skal sundhedsstyrelsens anbefalinger følges. Disse kan findes på deres hjemmeside.  

 

 

 

Hvad skal barnet medbringe 

Når dit barn starter i vuggestuen, får det tildelt en personlig plads i garderoben, samt en 

mulepose og en kasse på badeværelset. I garderoben skal der være overtøj til alt slags vejr 

efter årstiden. I muleposen skal I medbringe noget skiftetøj som ligeledes, passer til 

årstiden. Og til sidst kan man lægge bamser, sut eller lign i kassen på badeværelset. Det er 

en rigtig god ide med navn i alt tøj og andre personlige ejendele. 

Hvis man er i tvivl om hvad der er passende tøj for et vuggestuebarn, er personalet altid 

klar til at hjælpe.   

Rosa sørger for bleer, dyner, sengetøj mm.  

 

Vores børnesyn 

I Rosa arbejder vi pædagogisk ud fra børnenes perspektiv. De faste medarbejdere vil hver 

uge planlægge hverdagen med udgangspunkt i børnegruppens behov og deres næste 

udviklingsstadie. Det er vores opgave, sammen med jer, at lære jeres barn at kende så vi 

hele tiden kan tilbyde omsorg og mulighed for udvikling, som jeres barn har behov for.  

Vi ser mulighederne i børnene, frem for begrænsningerne og tager altid udgangspunkt i 

det som de er gode til. Vi arbejder didaktisk med vores planlægning, og derved giver vi 

børnene de bedste forudsætninger for trivsel, leg, læring og dannelse og et godt afsæt til 

børnehaven.  

Overordnet er det rammerne fra den nye styrkede pædagogiske læreplan der sætter det 

pædagogiske indhold her i Rosa. Det og vores kendskab til børnegruppen kommer til 

udtryk i vores lege, aktiviteter og rutiner. Der skal være mulighed for læring gennem hele 

dagen.  

Vi arbejder i små læringsmiljøer og opdeler børnene i mindre grupper i løbet af dagen. På 

den måde kan vi bedre tilrettelægge legen efter det enkelte barns behov og samtidig have 

bedre mulighed for at yde omsorg og nærvær. Forskning viser at mindre børnegrupper 

skaber højere trivsel blandt små børn.  

I Rosa arbejder vi meget med selvhjulpenhed og guider barnet til at kunne selv. Når 

barnet oplever at mestre noget giver det selvværd og øger motivationen for at lære mere. 

Hos os vil dit barn få mulighed for at øve sig i at kunne selv og deltager derfor aktivt i alle 

dagens opgaver mm. Dette kan I også arbejde med derhjemme, og hvis I har brug for 

inspiration, står vores medarbejdere altid til rådighed.  
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Den første tid 

I Rosa ønsker vi at jeres barn får en tryg og rolig start. Alle børn er unikke, men baseret på 

vores viden og erfaring har vi lavet en indkøringsplan der følges som udgangspunkt. 

Planen vil dog blive drøftet med jer fra dag til dag, da den kun er et udgangspunkt. Det 

vigtigste for os er at følge jeres barns parathed, hvor opstarten skal være præget af 

tryghed. Det betyder at nogle børn vil være lidt hurtigere til at finde tryghed og andre børn 

skal bruge lidt længere tid. Det vigtigste er kun at både børn og forældre får en god første 

tid i vuggestuen.  

Det kan være svært at sige farvel til sit barn de første par gange. Det er dog vigtigt at I går, 

når I har sagt farvel, udviser ro og tryghed, og at det er jer som giver barnet til personalet. 

På den måde udviser I barnet, at I har tillid til at, den nye voksen vil passe godt på barnet. 

Hvis barnet er ked af det når I går, kan der laves en aftale om at I bliver kontaktet så snart 

barnet er glad igen.  

I skal være opmærksomme på at der under indkøring kun må være én 

forældre/omsorgsperson ad gangen sammen med barnet i institutionen.  

Se plan over indkøring til sidst i denne folder og husk at planen kan ændre sig afhængig af 

det enkelte barn.  

 

Hverdagen i vuggestuen 

Mindre børn trives bedst med forudsigelighed og faste rutiner. Dette giver dem en enorm 

stor tryghed samt bidrager positivt til deres trivsel. Vi her i Rosa har derfor en fast rutine 

for dagen. Vores planer for dagen starter kl. 9., alle børn skal derfor være afleveret inden 9, 

ved mindre andet er aftalt med gruppens personale. Hvis man en dag skulle komme for 

sent, skal man give besked. Vi henviser til ikke at aflevere jeres barn under samling, da 

dette vil forstyrre de andre børn. Hvis man skulle komme under samlingen, bedes I vente i 

garderoben indtil samlingen er slut og de voksne igen har mulighed for en god 

modtagelse.  

I kan læse mere om vores faste rutiner for dagen i de vedlagte papirer.  

 

Forældresamtaler/møder/arrangementer 

I Rosa vil I blive inviteret til forskellige møder og arrangementer i løbet af jeres barns tid i 

vuggestuen. Vi har et årligt forældremøde om efteråret, en sommerfest, en plantedag mm. 

I vil løbende kunne orientere jer på aula. Forældresamtaler holder vi løbende og efter 

behov. Som forældre er I altid velkomne til at bede om en samtale. Vi vil ligeledes invitere 

jer til en samtale, hvis vi vurderer at der er et behov. Derudover vil alle børn blive tilbudt 

en opstartssamtale og en overleveringssamtale, når jeres barn skal videre i vores 

børnehave.  
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Forældreråd 

Som forældre i Rosa, har I muligheden for at være med i vores forældreråd og 

derigennem være med til at præge hverdagen i Rosa. Forældrerådet har fire årlige møder, 

hvor ledelsen og to personalerepræsentanter også vil deltage. Der er valg til forældrerådet 

ved det årlige forældremøde.  

Som forældre er man altid velkomne til at kontakte forældrerådet og komme med ris og 

ros. I vil kunne finde et overblik over rådet i hovedindgangen.   

 

Vi ser frem til samarbejdet 

Med venlig hilsen 

Personalet i Rosa 

 

 

 
Vedlagt til denne folder er følgende:  

- Grundplan for opstarten 

- Dagens rutiner 

- Et par ord fra køkkenet 

- Søvnpolitik 

- Sukkerpolitik 

- TOPI 


